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Så er der gået endnu et år på Realskolen. 

Et år der på alle måder er gået rigtigt godt. Vores gamle skole blev et år ældre og fyldte 125 år. 

Det blev fejret i bedste stil. Vi valgte at lægge fejringen om fredagen i fælles skoleuge, så I forældre kunne 

være med til at synge fødselsdagssangen. Der blev fremført andre numre og optrådt med dans. Det hele 

blev afsluttet med en hjemisbil i skolegården til børnene og masser af kage til de voksne. Der var mange 

smil at få øje på den dag       

Vores grønne flag hænger næsten konstant i toppen af vores flagstang. Vi er stolte af at være en 

naturvidenskabelig skole, og at vi konstant arbejder med emner derunder. For eksempel har mellemtrinnet 

for kort tid siden arbejdet med affald og affaldssortering. 

Dette skoleår er sidste år, vi har 10. klasse på Realskolen. Vi har i nogle år haft et utilfredsstillende elevtal 

og har til sidst måtte drage den konklusion, at vi stopper med dette tilbud. Vi starter til gengæld en ny 7. 

klasse op efter sommerferien. Det er 3. gang, vi gør det, og vi har gode erfaringer med det. Vi glæder os til 

at se de nye elever, som har bestemt sig til at få en frisk start hos os. 

Årene går, og det er (desværre) ikke kun skolen, som bliver ældre. Næste skoleår vil være sidste arbejdsår 

for ikke mindre end tre af vores ansatte. Vi trøster os over, at vi er en attraktiv skole at søge job på og 

anstrenger os meget for at få ansat de helt rigtige nye lærere. 

Vi er, som de fleste andre privatskoler, overgået til selvevaluering. Det har taget en hel del tid og mange 

gode drøftelser at få lavet punkterne til årets selvevaluering. Processen har været god, og det er givende at 

skulle tage stilling til sin egen praksis. Læs meget gerne vores selvevaluering på vores hjemmeside. 

På hjemmesiden ligger der også, om ganske kort tid, et større dokument om samfundsansvar. Der kan 

eksistere en stereotyp opfattelse af, at privatskoler ikke tager samfundsansvar. Det vil vi meget gerne 

anfægte og har udgivet et 14 siders dokument, hvor vi forsøger at pege på nogle af de mange områder, 

hvor vi netop tager et samfundsansvar. Vores fritidsafdeling har fx holdt børnevalg mellem tre aktiviteter 

for kort tid siden. En god indføring i demokrati og samfundsansvar i børnehøjde. 

Årets helt store nye ting har selvfølgelig været den gennemgribende ombygning, som finder sted lige nu. 

Fire nye klasseværelser på 2. salen i hovedbygningen, ventilation med køl i hele bygningen og nyt tag bliver 



det til. Samtidig benytter vores serviceafdeling sig af, at der er sat stillads op. Alle vinduer samt facaden på 

hovedhuset bliver gået igennem og frisket op, og hele facaden bliver malet. Det bliver så dejligt at se 

resultatet til sommer. Vi har haft flyttet 3.-6. klasse over i nybygningen og lejet Skolegade 3.B til vores 

udskolingselever. Det er generelt gået rigtig fint, selv om det selvfølgelig er en større ændring i børnenes 

liv. 

Ikke alt i årets løb har dog været nyt. Der har også været fortsættelser af indsatser, som allerede var 

startet. Deriblandt skak som vi nu har haft i 9 år. Det er dejligt at se børnene koncentrerede omkring 

skakken, og det er god træning både kognitivt og koncentrationsmæssigt. 

Ligeledes kører vores talenthold nu på 7. år, og vi har to uddannede talentvejledere. Den indsats, som 

talentholdet bl.a. har lagt omkring byfornyelse i Nykøbing, var faktisk så godt, at de er blevet inviteret af 

kommunen til at komme og ”pitche” to af deres ideer omkring havnemiljøet til den komite, som reelt 

sidder og arbejder med emnet. Samtidig fik de en 3. plads i den landsdækkende konkurrence Edison med 

samme ide. Flot gået! 

Vi har for ganske nylig afsluttet vores undervisningsmiljøundersøgelse. Den viste et flot resultat for vores 

undervisningsmiljø på skolen, og vores elevråd har været med til at udforme nogle af spørgsmålene. Vi 

laver også efterbehandling sammen med elevrådet, så alle bliver ordentligt orienteret, og børnene bliver 

inddraget i ting, der vedrører dem. 

Vi har også haft forfatterbesøg i år. Søren Jessen har besøgt os og holdt oplæg for vores elever samt 

besvaret nogle af de mange spørgsmål, som kom til ham. Det er dejligt at kunne præsentere eleverne for 

en sammenhæng mellem læst litteratur og forfatteren, der har skrevet det. 

Vi har kunnet genoptage aktiviteter, som har ligget stille nogle år. Der er blevet afholdt børne- og julebal 

igen, og mellemtrinnet har været i København og set ”Skammerens datter” som teaterstykke efter at have 

læst bogen. Vi sætter stor pris på at kunne genoptage disse gode aktiviteter for børnene. 

En ting, vi også har gjort ofte, er at yde en indsats overfor morgentrafikken omkring skolen. Den indsats har 

været ekstra vigtig den sidste tid, da Kys&kør zonen er lukket grundet ombygningen. Det har givet et øget 

pres omkring trafikken i Kongensgade. Trafikudvalget har haft nok at se til. 

Sidste skoleår havde vi, igen, Lolland- Falsters højeste eksamenssnit på vores 9. klasser. Det er dejligt og en 

meget målbar indikator for, at vi gør det godt. 

Det har været 1. april, og vi har startet endnu et hold førskolebørn op; vores TSS’ere (tidlig SFO start).  Det 

er de børn, som efter sommerferien bliver til børnehaveklasser. Vi glæder os over at se de små nye, som nu 



starter deres Realskolekarriere. Jeg vil ikke love, at den skole, de kommer til at gå ud af om 10 år, er 

nøjagtigt lige som nu. Men jeg vil love, at vi vil gøre alt, hvad der står i vores magt, for at gøre dem klar til 

deres videre liv. 

Tak for tilliden med at overdrage jeres børn til os i en stor del af deres vågne timer og tak for et godt 

skoleår! 

 

Skoleleder Kenneth Mogensen 

 

 


